
令和６年１２月吉日 

小学校第６学年保護者の皆様 

                                   町田市立南中学校 

                              校長 長谷川 智也 

 

 

令和７年度入学者対象 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和７年度にお子様が南中学校入学を予定されている保護者への説明会を下記のとおり実施

します。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 日  令和７年１月１７日（金） 

 

２ 時 程  【授業参観】  １３：２５～１４：１５ （第５校時） 

【説明会】   １４：３０～１５：４０ 

 

３ 場 所  【授業参観】  各教室等 

【説明会】   本校体育館アリーナ 

 

４ 説明会の内容  ・校長挨拶 学校経営方針について 

・本校の紹介 

・中学生の生活について 

・特別支援学級について 

・入学式について 

・ＰＴＡについて 

・給食について        

・質疑応答等       https://forms.gle/hVKd11oFb41XgAh96 

                   

５ 事前申込    上記のＱＲコードをスマートフォン等で読み込んでいただき、登録フォームか

ら説明会へのご出欠、現段階でのご入学の可能性等についてご回答をお願いい

たします。 

             

６ その他     当日は上履きをご持参ください。また、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

副校長  柳田 美穂 

電話   042-796-2248 

１/17(金)当日欠席の方へ 

 当日の配布資料がございますので、後日、南中学校にて受け取りをお願いいたします。 

なお、制服の採寸締め切りが業者ごとに決まっていますので、締め切り日までに採寸してくだ

さい。 


